
+ 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Tí 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑLAS 

RESOLUCION No. 01-G-DIC- 06590 95 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de noviembre de 2000, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de conversión del capital de la compañía de responsabilidad limitada SU FARMACIA (SUFARM) 

C. LTDA.; de sucres a dolares de los Estados Unidos de América; y, reforma del estatuto; 

QUE las señoras Delia María Gilbert Febres Cordero y María Leonor Gilbert de Boloña, en sys calidades 
de Gerentes de la compañía, con el patrocinio de la doctora Patricia Marinez de Del Pino, han presentado cqplas 

de dicha escritura; la misma que reúne Jos requisitos de Ley; Y ? 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No.,G-1J-01-0636 de enero 
22 de 2001, para la aprobación solicitada; * " : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos.ADM-00389 de noviembie 17 de 2000; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la corversión del capital de la compañía SU FARMACIA 
(SUFARM) C. LTDA,, de sucres a dolares de los Estados Unidos de América: y, b) la reforma del estatuto, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
én tino de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se apiueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER gue el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolucion, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO GUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 6 de septiembre de 1982, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a convertir su capital de sucres a dolares de los Estados Unidos de América y reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintemtencia de Compañias, en Guayaquil, a 

y 

VÁ > -5 FER 2001 

  

RT TI e 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
J INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

, los 

[prevarimo 
Exp. No.25541 

A 

CERTIFICO: Que na fi mento gue a el copía del dogus 22 fue exhibida. 
Cuapogui, 2.2. -MAR 2001. —. 

 



CERTÍFICO: Que con fecha de hoy, queda jescrita la presente Resolución 

a foja SÍ 59 námero ES! de Registro Trdiál, anbtado bajo 

número £ > 153 del Repertorio.- Guayoquit, [Y de. Hoy Q dat 

   DRA. NORMA PLAZA D GARCÍA 

RESIDINADORA MERGANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZON: En esta fecha se efectuó (aro) 

de eta Per, COVA al margen do la(s] inscripciónfes), respectiva[s]s 

Guayaquil, A 

anotación (es) del contenido 
emmm 

  

BRA. ' NORMA PLAZA DE PARCIA 
REGISTRADORA MERCÍNTIL 
DEL CANTON GUATAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia del dooy» 
mento gue nos fue exhibida, 

Guareguit, ....:.£ MAR 200%. ¡A cm 

a 

SECRETARIO GENERADO 
SUAYAQUIL 

     


